39 Post haec autem Molin. Theolog. de delictis  
tractata secundo disputat. 95. num. 12. colum. 1213.  
cum sequenti, late agit de intellectu, & praxi dicit.  
ll. fori, & de praed. opinionibus contrariis Gre-  
gor. Lopez & Antonio Gomez ubi supra citans,  
etiam d. l. 9. titul. 11. lib. 8. noui. collection. reg.  
ex qua resoluit standum esse potius sententiae  
Gregor. Lopez, ubi supra addens colum. 1214.  
quod pro furto quadraginta 60. 80. quin. & 100.  
marapetiorum, nefas esset hodie quem quam  
puniti poena flagellorum, imo neque relegatio-  
nis, praestitum si sit primum furtum quare  
huiusmodi leuia furta hodie, vel poena pecuni-  
ria dupli parti applicanda, & septupli fisco  
dicit esse puniendi, vel si reus non sit soluendo  
sunt puniendi detentione illius in carcere aliqui-  
bus diebus, aut mensibus, vel colloccatione illius  
in loco publico ad certas horas pensio furto  
ad collum, pro qualitate personae secundum Gre-  
gor. Lopez, quem refert.

40 Posset tamen esse locus, vbi committeretur  
furtum,

furtum, adeo insignis, vel etiam pro primo furto, quamvis exiguo, esse fur suspendendus, quod fuit seruatum per Parlamentum Paris. in quodam qui crumenum cum 60. solidis tamen incidere in camera ipsiusmet Parliamenti 22. Ianuarij 1549. vt ex Papo refert. Iul. Clar. vbi supra in versiculo, sciam tamen in fin. & inquit Petrus Gregorius dist. lib. 37. cap. 2. num. 11. se saepe vidisse suspendi balantocomos istos, qui crumenas absciderant in sacro principis Senatus Tolosani Palatio, & si vix sex denarij in crumenis inuenti essent, quia studium malitiaeque furandi & loci sacrilegium vindictam illam mereretur, vt tutus ab hac improbitate locus sit.

42 Coadiuvatur haec pars, nam iuxta communem opinionem Theologorum potest homo occidi pro simplici furto quod grauem aliquam habet circumstantiam, alias secus, quia esset durissimum, & nimis crudele secundum Alphons. à Castro, lib. 1. de leg. pœna, cap. 6. existimat enim ibi quod propter circumstantias adiunctas notabiliter aggravantes, nempe magnitudinis rei furtivae, frequentiae, dignitatis etiam loci in quo commissum est furtum, & magnae rei furtivae necessitas, & si quae aliae similes circumstantiae furto contingere possunt, possint poenae augeri vsque ad membri abscissionem, imo etiam ad mortem iuxta circumstantiae grauitatem, & quod ideo Imperator Iustinianus diuersam à praecedenti de huiusmodi latronibus, l. statuit; nam in illa proximè citata authentica post illam l. de furto simplici latram, statim hanc de alijs furibus, quae sequitur statuit legem. Eos vero qui violenter agrediuntur, aut cum armis, aut sine armis in domo, aut itineribus aut in mari, poenis eos legalibus subdi iubemus, & de omnibus talibus intelligendum est quod dicitur (secundum Castru. vbi supra) in l. capitalium, §. famosus, & Capol. in dist. authent. sed nouo iure, num. 47. cum sequent. D. Couartuu. lib. 2. var. resolut. cap. 9. num. 7. & Iul. Claro, §. furtum versic. sciam tamen, qui dicit, ita obseruari ex practico. Contrad. Gregor. Lopez in dist. l. 14. in glossa magna, ibi, si vero clam subripit, & est famosus, quia sapius fecit, &c. & Petr. Gregor. dist. lib. 37. cap. 2. num. 3. & 4. dicemus latius infra quæst. statim sequenti. Anton. Gomez. cap. 5. de furt. cap. 10. & Couartuu. vbi supra, Petr. Gregor. vbi supra. ff. de poen. censet nemque ibi: famosus latrones non solum dicendos esse illos, qui frequentes furtum iterauerunt, aut magnum aliquod furtum commiserunt, sed omnes illos, qui furtum notabili aliqua, & multum aggravante, circumstantia vestierunt.

Denique pro eadem parte adduco l. regiam expressam, & à fortiori nempe l. 1. titul. 13. de los homicidios, infra, hoc lib. 8. nou. collect. reg. ibi: I esso mismo dezimos que muera por justicia aquel que fuere conuenido de hurto, ò robo, ò fuerza en la dicha nuestra Corte, ò en el nuestro rastro, y aquel que fuere tomado con el hurto, ò robo, en la dicha Corte, ò rastro.

43 Ego vero & si fateor, & studium malitiamque furandi & loci qualitate grauissimam vt poete Palatij Regij, aliam atque aliam grauiorem, & seueriorem poenam exigere, quam ordinariam pro simplici furto, aliàs sine qualitate aggravante commissio: nihilominus tamen non cenfeo poena mortis esse plectendum furem, qui in Palatio Regio, semel furatus est, præci-

puè paruum quantitate, vel rem parui valoris, nec id fieri vilo modo consulto alias enim sequeretur, quod cum in Regio Palatio plures libri, aliaque minutiora vendantur si aliquis subriperet ibi librum: vel rem aliam, morte dignus esset; hoc autem quantum abhorreat à charitate Christiana norum est, etiam si res furata maioris valoris esset, licet enim ratione loci insignis grauius multo sit furtum ibi commissum, quam alibi in loco profano: nihilominus tamen, hæc maior grauitas poenam mortis non meretur, neque iure inuenio hanc poenam in præd. specie impostam, sic principis, non debent iubere punire poena mortis eum qui ceruum in sylua sua inclusum occidisset pluris æstimantes ceruum quam hominem secundum Alphons. à Castru. vbi supra in versic. & hinc aperissimè, qui contrarium facientes tyrannos esse dicit, ergo nec furantes in Palatio Regio debent morte plecti pro prima vice, & si alias seuerè castigandi sint, nec obstat quod ex eodem Castru. in contrarium retulimus, cum communiori sententia Theologorum existimante propter dignitatem etiam loci, seu propter magnitudinem rei furatæ, & frequentiam furandi induci qualitate quæ plurimum aggravat, ob quam possit poena augeri vsque ad membri mutilationem, imò & vsque ad mortem, hacque qualitate vestitum furtum existimat illud committentem esse famolium latronem, & comprehendendi sub dispositione l. capitalium, §. famosus ff. de poen.

In primis namque intelligo hoc de qualitate nimis aggravante vt propter eam possit fur condemnari membri mutilatione, & etiam poena mortis, quando à iure sic est, & inuenitur expressum, secus alias prout esset in casibus specialibus à iure exceptis in quibus pro primo furto imponitur poena mortis propter qualitates id aggravantes de quibus infra, statim agemus, & qui hodie exprimentur in his Regnis, l. 18. titul. 14. pag. 7. nullum autem eorum est huiusmodi, vt ex eis patet: ergo in casibus non exceptis standum est regulæ iuxta glossam l. omnis definitio, ff. de regul. iur. denique cum solum furtum rei sanctæ, vel sacratæ in loco sacro, vel religioso commissum puniatur poena mortis, vt in d. l. 18. ergo pro commissore profano in loco non sacro nec religioso puniri non debet fur poena mortis, quia in poenalis, præcipue in ultimo supplicio non valet argumentum, nedum ab identitate rationis, sed nec etiam à maiortate, vt per Euerard. in loco 35. à ratione legis larga, &c. versic. 2. casu quando agitur de mera poena: vt quia est poena etiam respectu recipientis, &c. Quanto minus valebit à minori argumentum ad maius: Deus mea domini orationis est, inquit Dominus, vos autem, &c.